МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.06.2020 № 1706

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности,

защиты населения и территории муниципального образования «Город

Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» в 2019-2023 годах»

В целях реализации муниципальной программы «Совершенствование

системы мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и

территории муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» в 2019-2023 годах»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы

мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» в 2019-2023 годах» (далее –

муниципальная Программа), утвержденную постановлением мэрии города

Магадана от 26 сентября 2018 г. № 2801, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной Программы изложить в новой

редакции:

2

Объемы и

источники

финансировани

я

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составит

28605,527 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Магадан» -

28605,527 тыс. руб. (далее – местный бюджет), из них по

годам:

2019 год – 1845,405 тыс. руб. средства местного бюджета,

2020 год – 4429,058 тыс. руб. средства местного бюджета,

2021 год – 4433,169 тыс. руб. средства местного бюджета,

2022 год – 4573,267 тыс. руб. средства местного бюджета,

2023 год – 13324,628 тыс. руб. средства местного бюджета.

1.2.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

«Общий объём финансирования Программы составляет 28605,527 тыс.

рублей, в том числе средства местного бюджета – 28605,527 тыс. руб.:

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023

Всего по

программе, в том

числе:

28605,527 1845,405 4429,058 4433,169 4573,267 13 324,628

Средства местного

бюджета, из

которых:

28605,527 1845,405 4429,058 4433,169 4573,267 13 324,628

Управление

культуры мэрии

города Магадана

15014,319 798,806 3520,000 3520,000 3660,098 3 515,415

Управление по

делам молодежи и

связям с

общественностью

мэрии города

Магадана

3124,865 623,487 874,400 732,811 732,811 161,356

Комитет по

физической

культуре, спорту и

туризму мэрии

города Магадана

584,145 197,618 - - - 386,527

МКУ «Управление

по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям мэрии

города Магадана»

8976,290 - - 145,700 145,700 8 684,890

3

Объемы финансирования муниципальной Программы подлежат ежегодной

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств».

 1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан

Мэрия города

Магадана

704,408 23,994 34,658 34,658 34,658 576,440

Департамент ЖКХ

и КИ мэрии города

Магадана

201,500 201,500 - - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 25.06.2020 № 1706

7. Система программных мероприятий

 муниципальной программы

«Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

в 2019-2023 годах»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Источник

финансиров

ания Всего
В том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Разработка и

утверждение планов-

графиков проведения

инструктажей, занятий,

учебных тренировок по

отработке действий в

случае возникновения

пожара  в

муниципальных

учреждениях с массовым

(круглосуточным)

пребыванием людей

Ежегодно в

течение I

квартала

Мэрия города

Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г.

Магадана") совместно

с руководителями

муниципальных

предприятий,

организаций и

учреждений мэрии

города Магадана

финансирова

ние в рамках

текущей

деятельности

2

2. Мониторинг состояния

пожарной безопасности

муниципальных

предприятий,

организаций и

учреждений,  объектов

жилого сектора

совместно с ГУ МЧС

России по Магаданской

области

Ежегодно

Руководители

муниципальных

предприятий,

организаций и

учреждений мэрии

города Магадана

финансирова

ние в рамках

текущей

деятельности

3. Формирование и

корректировка

нормативно-правовой

базы в области пожарной

безопасности, защиты

населения и территории

города от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера

Весь период Мэрия города

Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г.

Магадана")

финансирова

ние в рамках

текущей

деятельности

  Развитие поисково-спасательной службы

11. Приобретение

амфибийного катера на

воздушной подушке

"Хивус-10"

2023 год
МКУ "УГОЧС мэрии

г. Магадана"
4404,283         4404,283

местный

бюджет

14. Приобретение

экипировки

(обмундирования)

спасателям

2023 год
МКУ "УГОЧС мэрии

г. Магадана"
274,464         274,464

местный

бюджет

16. Приобретение

специального

снаряжения,

оборудования,

инструмента и т.д.

2023 год
МКУ "УГОЧС мэрии

г. Магадана"
3637,326         3637,326

местный

бюджет

Итого по разделу      8316,073         8316,073

Развитие и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования "Город Магадан"

3

18. Модернизация и

совершенствование

материально-

технической базы единой

дежурно-диспетчерской

службы муниципального

образования "Город

Магадан"

2023 год

МКУ "УГОЧС мэрии

г. Магадана" (ЕДДС)

23,840         23,840 местный

бюджет

Итого по разделу      23,840         23,840

  Противопожарная пропаганда и пропоганда безопасности в чрезвычайных ситуациях

19. Обучение по программе

пожарно-технического

минимума

руководителей

учреждений, лиц,

ответственных за

пожарную безопасность

2019-2023 гг. Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

188,691 33,600 41,000 34,900 34,900 44,291 местный

бюджет

Комитет по

физической культуре,

спорту и туризму

мэрии г. Магадана

(подведомственные

учреждения)

60,964 47,336       13,628

Управление по делам

молодежи и связям с

общественностью

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

72,360 19,860 17,500 17,500 17,500

Всего по п.19.     322,015 100,796 58,500 52,400 52,400 57,919

4

20. Изготовление и

приобретение

методических

материалов, памяток,

листовок, календарей,

буклетов и иных

материалов на

противопожарную

тематику и в области

гражданской обороны,

защиты населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

2021-2023 гг.

МКУ "УГОЧС мэрии

г. Магадана"

566,400     145,700 145,700 275,000 местный

бюджет

21. Организация и

проведение городской

выставки - конкурса

детского творчества:  "01

- пароль отважных",

"Пылающие краски

Магадана"

Ежегодно с 1

марта по 30

апреля

Мэрия города

Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г.

Магадана") совместно

с : управлением

культуры мэрии

г.Магадана,

департаментом

образования мэрии г.

Магадана

финансирова

ние в рамках

текущей

деятельности

22. Организация проведения

профилактической

работы по обучению

учащихся

образовательных

учреждений и

учреждений

дополнительного

образования,

воспитанников

дошкольных учреждений

правилам пожарной

безопасности (беседы с

использованием

мультфильмов и

видеофильмов),

конкурсы и др.

Весь период  Мэрия города

Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г.

Магадана") совместно

с руководителями

образовательных

учреждений

финансирова

ние в рамках

текущей

деятельности

5

23. Организация  проведения

противопожарного

инструктажа с

персоналом

муниципальных

организаций,

предприятий и

учреждений, учащимися

образовательных

учреждений и

учреждений

дополнительного

образования,

воспитанниками

дошкольных учреждений

Ежегодно, в

соответствии с

утвержденным

графиком

Мэрия города

Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г.

Магадана"),

руководители

муниципальных

предприятий,

организаций и

учреждений

финансирова

ние в рамках

текущей

деятельности

24. Отработка действий по

эвакуации из зданий

муниципальных

учреждений с массовым

(круглосуточным)

пребыванием людей

Ежегодно, в

соответствии с

утвержденным

графиком

Мэрия города

Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г.

Магадана"),

совместно

руководителями

образовательных

учреждений

финансирова

ние в рамках

текущей

деятельности

Итого по разделу      888,415 100,796 58,500 198,100 198,100 332,919

Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров

25. Разработка проектной

документации, монтаж,

реконструкция,

модернизация, замена  и

техническое

обслуживание

автоматической

2019-2023 гг. Комитет по

физической культуре,

спорту и туризму

мэрии г. Магадана

(подведомственные

учреждения)

268,154         268,154

местный

бюджет

6

пожарной сигнализации

Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

6263,205 199,006 1750,871 1531,688 1531,688 1249,952

Управление по делам

молодежи и связям с

общественностью

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

2209,160 457,101 672,415 530,826 530,826 17,992

Мэрия г. Магадана 511,050         511,050

Всего по п. 25.     9251,569 656,107 2423,286 2062,514 2062,514 2047,148

27. Приобретение, установка

и проверка

противопожарных

дверей

2019-2023 гг. Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

1467,012 57,000 424,344 378,400 378,400 228,868 местный

бюджет

28. Установка пожарных

гидрантов на территории

муниципального

образования "Город

Магадан"

2019 г. Департамент ЖКХ и

КИ мэрии города

Магадана

201,500 201,500         местный

бюджет

29. Проведение замеров

сопротивления изоляции,

ревизия и ремонт

электропроводки, ремонт

и замена

2020-2023 гг. Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

1709,680   392,209 630,000 630,000 57,471 местный

бюджет

7

электрощитовых,

датчиков, пакетников,

закрытие

электропроводок в

противопожарные

короба

Управление по делам

молодежи и связям с

общественностью

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

116,631   19,784 19,784 19,784 57,279

Всего по п.29.      1826,311   411,993 649,784 649,784 114,750

30. Приобретение, проверка,

перезарядка

огнетушителей

2019-2023 гг. МКУ "УГОЧС мэрии

г. Магадана"

69,977         69,977 местный

бюджет

  Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

767,891 99,716 204,900 186,900 186,900 89,475

  Комитет по

физической культуре,

спорту и туризму

мэрии г. Магадана

(подведомственные

учреждения)

162,685 106,605       56,080

  Управление по делам

молодежи и связям с

общественностью

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

382,405 60,800 93,925 93,925 93,925 39,830

    Мэрия г. Магадана 136,264 23,994 15,158 24,986 24,986 47,140

Всего по п. 30.     1519,222 291,115 313,983 305,811 305,811 302,502

8

31. Обработка поверхностей

чердачных помещений,

сцен, противопожарных

занавесов, тканей и

спецодежды

огнезащитным составом

2019-2023 гг. Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

1483,172 100,744 351,708 374,820 374,820 281,080 местный

бюджет

32. Приобретение пожарных

щитов, шкафов, рукавов

и стволов внутреннего

противопожарного

водопровода на

водоотдачу. Замена,

ремонт и ревизия

пожарных гидрантов.

Проверка внутреннего

противопожарного

водопровода на

водоотдачу, пожарного

гидранта

2019-2023 гг. Комитет по

физической культуре,

спорту и туризму

мэрии г. Магадана

(подведомственные

учреждения)

92,342 43,677       48,665 местный

бюджет

Управление по делам

молодежи и связям с

общественностью

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

164,744 18,226 37,376 37,376 37,376 34,390

Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

989,052 33,028 139,080 168,800 168,800 479,344

    Мэрия г. Магадана 57,094   19,500 9,672 9,672 18,250

Всего по п.32.     1303,232 94,931 195,956 215,848 215,848 580,649

33. Приобретение

электрических фонарей

на случай отключения

электроэнергии при

пожаре, диэлектрических

рукавиц и ковриков

2023 год Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

70,902         70,902 местный

бюджет

9

34.   Изготовление планов

эвакуации, уголков

гражданской обороны и

пожарной безопасности,

приобретение знаков

пожарной безопасности

2019-2023 гг. Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

379,000 9,024 69,980 65,900 205,998 28,098 местный

бюджет

Управление по делам

молодежи и связям с

общественностью

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

167,700 67,500 33,400 33,400 33,400

Всего по п.34.     546,700 76,524 103,380 99,300 239,398 28,098

35. Приобретение и

установка

вспомогательного

оборудования для

эвакуации людей

(световые табло и

указатели, доводчики на

двери и иные

технические средства)

2023 год Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

22,540         22,540 местный

бюджет

36. Приобретение

индивидуальных средств

защиты органов дыхания

2023 год Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

280,296         280,296 местный

бюджет

37. Приобретение аптечек

первой медицинской

помощи и медикаментов

для пополнения (замены)

при использовании и при

истечении срока

годности

2023 год Управление по делам

молодежи и связям с

общественностью

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

11,865         11,865

местный

бюджет

10

Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)
36,754         36,754

Всего по п.37.     48,619         48,619

38. Установка прямой

телефонной связи

(беспроводной системы)

с ближайшим

подразделением

пожарной охраны или

пунктом пожарной

части, абонентская плата

за пользование прямой

телефонной связи

2020-2023 гг. Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

1089,436   145,908 148,592 148,592 646,344 местный

бюджет

39. Погашение кредиторской

задолженности за 2018

год

2019 год. Управление культуры

мэрии г.Магадана

(подведомственные

учреждения)

266,688 266,688         местный

бюджет

Итого по разделу      19377,199 1744,609 4370,558 4235,069 4375,167 4651,796

В С Е Г О, в том числе     28605,527 1845,405 4429,058 4433,169 4573,267 13324,628

средства местного бюджета      28605,527 1845,405 4429,058 4433,169 4573,267 13324,628